O recebimento provisório  ou definitivo do objeto  não exclui  a  responsabilidade da

contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

5.  DA AVALIAÇÃO DO CUSTO

5.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 41.565,40 (quarenta e um mil,

quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).

6. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

6.1. São obrigações do Contratante:

6.1.1. receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no edital e seus anexos;

6.1.2. verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos

[...]

acompanhar  e  fiscalizar  a  entrega  dos  bens,  anotando  em  registro  próprio  todas  as

ocorrências  relacionadas  com  a  execução  e  determinando  o  que  for  necessário  à

regularização de falhas ou defeitos observados.

10.1.1 O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta

e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros,

designados pela autoridade competente.

A fiscalização da execução contratual deve ser realizada de forma adequada por profissional

com experiência na área e conhecimento técnico do objeto adquirido/licitado.